
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»
ПРИКАЗ

14.08.2024 г. №30

с. Шовхал-Берды

О создании школьного музея и назначении его руководителя.

В целях соблюдения Федерального Закона от 26.05.1996 г №54-ФЗ « О 
музейном фонде РФ и музеях РФ», в соответствии с Письмом Минобразования 
РФ от 12.03.2003 №28-51-181/16 « О деятельности музеев образовательных 
учреждений», методическими рекомендациями по организации деятельности 
школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений, письма 
Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей 
Минобразования РФ от 12.01.2007 г., 306-11 и с целью организации музейной 
деятельности в образовательном учреждении, планом воспитательной работы на 
2024-25 учебный год и в целях развития познавательных интересов обучающихся 
в области исторического краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей 
Родине,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 
школьный музей историко-краеведческой направленности.

2. Назначить руководителем музея учителя истории и обществознания 
Абубакарова Апти Ахмедовича.

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном музее.
4 . Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Абубакарова Ап. А..

Директор школы

С приказом ознакомлен: Абубакаров Ап. А.

Р. Н. Жабраилов


